disposto na Lei Municipal nº. 3.314 de 26 de dezembro de 2017; 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica inserido no orçamento vigente, conforme discriminação abaixo, a seguinte natureza de 
despesa, abrindo-se para este fim Crédito Suplementar no valor total de R$1.556.000,00 (um milhão e 
quinhentos e cinquenta e seis mil reais) às seguintes dotações do Município de São Lourenço: 

Órgão 06 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE 
Unidade 03 - SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 
Sub-Unidade 01 - SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
6.03.01.17.512.0328.1.0169-200-4.4.90.51.00 - Modernização da Rede Abastec.